

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## CHEONG MING INVESTMENTS LIMITED

### (昌明投資有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1196)

### 二零零九／一零年中期業績公佈

昌明投資有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然呈報，本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核中期業績如下：

#### 簡明綜合收益表

		截至九月三十日止六個月	
		二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
	附註		
收益	2	278,316	327,585
銷售成本		(198,066)	(247,915)
毛利		80,250	79,670
其他經營收入	5	10,697	4,174
銷售及分銷成本		(7,678)	(13,656)
行政開支		(53,936)	(49,862)
其他經營開支		(15,744)	(15,043)
經營業務溢利	4	13,589	5,283
財務費用	6	(363)	(1,137)
未計所得稅前溢利		13,226	4,146
所得稅開支	7	(3,631)	(2,681)
本期溢利		<u>9,595</u>	<u>1,465</u>
由下列人士應佔：			
本公司權益持有人		<u>9,595</u>	<u>1,465</u>
本公司權益持有人於期內應佔溢利之 每股盈利	9		
基本		<u>1.58港仙</u>	<u>0.24港仙</u>

有關權益持有人應佔期間建議中期股息的詳情，載於附註8內。

簡明綜合全面收益表

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
本期溢利	<u>9,595</u>	<u>1,465</u>
其他全面(虧損)／收入		
換算境外經營業務的財務報表 時產生的匯兌虧損	(326)	(113)
租賃土地及樓宇之重估虧絀	(961)	–
租賃土地及樓宇之重估虧絀產生 之遞延稅項抵免	240	–
稅率變動產生之遞延稅項抵免	–	138
	<u>(1,047)</u>	<u>25</u>
期間其他全面(虧損)／收入，於扣除稅項後		
期間總全面收入	<u>8,548</u>	<u>1,490</u>
本公司權益持有人應佔總全面收入	<u><u>8,548</u></u>	<u><u>1,490</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

		二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>資產與負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	10	158,989	177,262
預付租賃土地款項		15,471	15,670
遞延稅項資產		1,545	2,385
		<u>176,005</u>	<u>195,317</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		41,762	42,953
應收貿易賬項	11	138,732	84,541
預付款項、按金及其他應收賬項		50,594	12,530
透過損益按公平價值列賬之金融資產	12	49,819	32,636
現金及現金等值項目		174,147	181,934
應收稅項		442	639
		<u>455,496</u>	<u>355,233</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬項	13	85,288	50,460
應計負債及其他應付賬項		37,541	26,239
付息借貸		36,467	8,000
應付稅項		9,547	7,526
		<u>168,843</u>	<u>92,225</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>286,653</u>	<u>263,008</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>462,658</b>	<b>458,325</b>

簡明綜合財務狀況表(續)

		二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動負債</b>			
附息借貸		9,750	13,750
遞延稅項負債		7,382	7,597
		<u>17,132</u>	<u>21,347</u>
<b>資產淨值</b>		<u><b>445,526</b></u>	<u>436,978</u>
<b>權益</b>			
本公司權益持有人應佔權益			
股本	14	60,916	60,916
儲備		378,542	376,062
建議應派股息		6,068	—
		<u>445,526</u>	<u>436,978</u>

附註:

## 1. 編製基準及會計政策

本集團之中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務申報」而編製。

編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與編製本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟本集團已經首次採用以下由香港會計師公會發出，於二零零九年四月一日開始的年度財務期間生效並與本集團財務報表有關之新訂立及經修訂的香港財務申報準則(「香港財務申報準則」)(其包括個別香港財務申報準則、香港會計準則及詮釋)。

香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)	財務報表之呈列
香港會計準則第23號(修訂)	借貸成本
香港財務申報準則第1號及香港會計準則第27號(修訂本)	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本
香港財務申報準則第2號(修訂本)	以股份付款—歸屬條件及註銷
香港財務申報準則第7號(修訂本)	改善有關金融工具的披露
香港財務申報準則第8號	經營分類
各項	二零零八年香港財務報告準則的年度改善項目

除下文所述者外，採納該等新增及經修訂香港財務申報準則並無導致本集團之會計政策出現任何重大改變。

### *香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)「財務報表之呈列」*

採納香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)對主要財務報表的形式及稱呼以及該等報表內若干項目的報告作出若干變動，並引致額外披露。本集團的資產、負債、收入及開支的計量及確認並無變動。然而，若干先前直接於權益確認的項目現確認於其他全面收入，如換算境外經營業務財務報表的匯兌差額。香港會計準則第1號影響擁有人權益變動的報告並引入「全面收益表」。比較數字已經重列以符合經修訂的準則。

### *香港財務申報準則第8號「經營分類」*

採納香港財務申報準則第8號並無影響到本集團辨認及須報告的經營分類。然而，所報告的分類資料現時乃以內部管理報告資料為基準，由主要經營決策者定期審閱。於過往年度的財務報表內，分類乃參考本集團風險及回報的主要來源及性質而辨認。董事認為，相較於二零零九年度財務報表，採納香港財務申報準則第8號並無改變所辨認的經營分類及所報告的分類資料。因此，比較數字無需重列。

## 2. 收益

收益，亦即是本集團之營業額，為期內售出貨物(已扣除退貨減免額及貿易折扣)及因本集團主要業務產生而提供服務之發票值，惟不包括集團內公司間之一切重大交易。

## 3. 分類資料

採納香港財務申報準則第8號「經營分類」時，本集團已根據定期報告予本集團執行董事的內部財務資料辨認其經營分類及編製分類資料，本集團執行董事根據該等內部財務資料決定本集團各業務組成的資源分配並審閱該等組成的表現。內部報告予執行董事的業務組成乃根據本集團的主要業務類別而釐定。本集團已經辨認以下須報告分類：

- (a) 製造及銷售瓦通紙盒、彩盒及兒童趣味圖書類—生產瓦通紙盒、彩盒及兒童趣味圖書，主要售予消費產品製造商及出版商；
- (b) 製造及銷售籤條、標籤、恤衫襯底紙板及膠袋類—生產籤條、標籤、恤衫襯底紙板及膠袋產品，主要售予消費產品製造商；及
- (c) 商業印刷類—提供財經印刷、數碼印刷及其他相關服務。

董事認為，相較於二零零九年度財務報表，採納香港財務申報準則第8號並無改變所辨認的經營分類。

根據香港財務申報準則第8號，所報告的分類資料乃以內部管理報告資料為基準，內部管理報告資料由執行董事定期審閱。執行董事採用經營溢利的計量方法評估分類損益。本集團根據香港財務申報準則第8號就分類報告所採用的計量政策與其香港財務申報準則財務報表內所採用者一致，惟在計算經營分類的經營業績時並無包括若干項目(有關財務費用的開支、所得稅，以及企業收入及開支)除外。

分部資產包括所有資產，惟不包括以集團形式管理並不可直接歸屬於經營分類的業務活動的公司資產(包括銀行結餘及現金、應收稅項及遞延稅項資產)。

分部間的銷售，按照當時現行的市場價格收費。

### 3. 分類資料(續)

提供予本集團執行董事的有關本集團須報告分類的資料載列如下：

	製造及銷售 瓦通紙盒、 彩盒及兒童 趣味圖書		製造及銷售鐵條、 標籤、恤衫襯底 紙板及膠袋		商業印刷		撇銷		綜合	
	截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月	
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
須報告分類收益：										
向集團外客戶銷售	228,436	274,294	15,051	14,533	34,829	38,758	-	-	278,316	327,585
集團內各類別間之銷售	7,809	7,331	-	95	325	2,820	(8,134)	(10,246)	-	-
總數	<u>236,245</u>	<u>281,625</u>	<u>15,051</u>	<u>14,628</u>	<u>35,154</u>	<u>41,578</u>	<u>(8,134)</u>	<u>(10,246)</u>	<u>278,316</u>	<u>327,585</u>
須報告分類業績	<u>1,025</u>	<u>3,388</u>	<u>(141)</u>	<u>2,532</u>	<u>4,445</u>	<u>9,365</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>5,329</u>	<u>15,285</u>
利息收入										
透過損益按公平價值 列賬之金融資產之 公平價值收益/ (虧損)									7,242	(11,951)
經營業務溢利									13,589	5,283
財務費用									(363)	(1,137)
未計所得稅前溢利									13,226	4,146
所得稅開支									(3,631)	(2,681)
本期溢利									<u>9,595</u>	<u>1,465</u>

### 3. 分類資料(續)

	製造及銷售 瓦通紙盒、 彩盒及兒童 趣味圖書		製造及銷售簞條、 標籤、恤衫襯底 紙板及膠袋		商業印刷		撇銷		綜合	
	二零零九年 九月三十日 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 (經審核)	二零零九年 九月三十日 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 (經審核)	二零零九年 九月三十日 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 (經審核)	二零零九年 九月三十日 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 (經審核)	二零零九年 九月三十日 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
須報告分類資產	363,079	297,701	6,579	8,095	35,890	27,160	-	-	405,548	332,956
公司資產：										
透過損益按公平價值 列賬之金融資產									49,819	32,636
其他									176,134	184,958
總資產									631,501	550,550

### 4. 經營業務溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
經營業務溢利已扣除／(計入)下列各項：		
預付租賃土地款項之攤銷	200	202
物業、廠房及設備之折舊	6,991	10,828
職員成本(包括董事酬金)	57,143	62,388
滯銷存貨準備	1,993	-
撇銷物業、廠房及設備	9,108	-
租賃土地及樓宇之重估虧絀	3,403	-
壞賬開支	197	-
減值撥備		
— 應收貿易賬項	1,043	1,804
— 其他應收賬項	-	1,228
透過損益按公平價值列賬之金融資產之 公平價值(收益)／虧損	(4,295)	10,340
出售透過損益按公平價值列賬之 金融資產之(收益)／虧損	(2,947)	1,611



## 5. 其他經營收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
利息收入	1,018	1,949
匯兌收益，淨額	1,534	—
透過損益按公平價值列賬之金融資產之股息收入	26	157
投資物業之租金收入總額	—	861
透過損益按公平價值列賬之金融資產之公平價值收益	4,295	—
出售物業、廠房及設備之收益	—	134
出售透過損益按公平價值列賬之金融資產之收益	2,947	—
其他	877	1,073
	<u>10,697</u>	<u>4,174</u>

## 6. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
須於五年內償還之透支、銀行及其他借貸 之利息開支	363	818
毋須於五年內悉數償還之銀行貸款之利息	—	319
	<u>363</u>	<u>1,137</u>

## 7. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
稅項開支包括：		
即期稅項－香港	2,413	2,813
即期稅項－海外	353	33
	<u>2,766</u>	<u>2,846</u>
遞延稅項支出／(抵免)	865	(165)
	<u>3,631</u>	<u>2,681</u>

香港利得稅乃根據截至二零零九年九月三十日止六個月之估計應課稅溢利按16.5% (二零零八年：16.5%) 之稅率計算。有關海外溢利須繳納之稅項乃根據於本期間內有關估計應課稅溢利及本集團經營業務之國家之現行稅率計算。

## 8. 中期股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
中期股息每股普通股1港仙 (二零零八年：1港仙)	<u>6,068</u>	<u>6,092</u>

各董事議決，向於二零一零年一月十五日名列本公司股東登記冊之股東宣派截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息每股1港仙 (二零零八年：每股1港仙)，中期股息將於二零一零年一月二十一日或之前派發。於財務狀況表日後建議之中期股息並不會確認作為財務狀況表日之負債，惟會反映為於截至二零零九年九月三十日止期間之一項保留溢利分配。

## 9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據截至二零零九年九月三十日止期間內本公司權益持有人應佔本集團未經審核綜合溢利約9,595,000港元(二零零八年：1,465,000港元)及已發行普通股加權平均數609,163,826股(二零零八年：609,163,826股)計算。

由於在二零零九年及二零零八年兩段期間並無潛在攤薄股份，故不予呈列每股攤薄盈利。

## 10. 物業、廠房及設備之變動

期內，本集團為提升其生產力而在廠房及機器方面動用約1,639,000港元及在傢俬、裝置及辦公室設備方面動用約552,000港元。

## 11. 應收貿易賬項

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬項	143,504	90,004
減：應收賬項減值撥備	(4,772)	(5,463)
應收貿易賬項－淨額	<u>138,732</u>	<u>84,541</u>

應收貿易賬項之信貸期一般為30至90日(二零零九年三月三十一日：30日至90日)。

於二零零九年九月三十日，根據發票日期並扣除撥備，應收貿易賬項之賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期至30日	54,413	34,943
31日至60日	37,414	16,065
61日至90日	34,062	13,488
90日以上	12,843	20,045
	<u>138,732</u>	<u>84,541</u>

12. 透過損益按公平價值列賬之金融資產

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
在香港之非上市貨幣票據	7,020	-
在香港之非上市掛鈎票據	6,587	7,276
在香港上市之股本投資	2,979	1,183
在香港之非上市債務投資	4,635	4,419
在海外上市之股本投資	1,154	38
在海外之非上市股本投資	-	1,695
在海外之非上市債務投資	17,716	6,076
在海外之非上市掛鈎票據	753	1,414
在海外之非上市貨幣票據	8,975	10,535
	<b>49,819</b>	<b>32,636</b>

13. 應付貿易賬項

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易賬項	<b>85,288</b>	<b>50,460</b>

於二零零九年九月三十日，根據發票日期，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期至30日	30,137	16,663
31日至60日	14,046	11,589
61日至90日	14,364	4,709
90日以上	26,741	17,499
	<b>85,288</b>	<b>50,460</b>

#### 14. 股本

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
法定股本：		
800,000,000股每股面值0.10港元之普通股	<b>80,000</b>	80,000
已發行及繳足股本：		
609,163,826股每股面值0.10港元之普通股	<b>60,916</b>	60,916

#### 15. 銀行信貸

於二零零九年九月三十日，可供本集團動用之一般銀行信貸合共290,400,000港元(二零零九年三月三十一日：287,900,000港元)。於二零零九年九月三十日，本集團已動用之銀行信貸合共為47,070,000港元(二零零九年三月三十一日：22,650,000港元)。

於二零零九年九月三十日，本公司把本集團總值達10,260,000港元(二零零九年三月三十一日：10,260,000港元)之若干物業作抵押以便本集團獲提供一般銀行信貸。

#### 16. 資本承擔

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
收購物業、廠房及設備—已訂約	<b>1,030</b>	8

#### 17. 經營租賃承擔

	二零零九年 九月三十日		二零零九年 三月三十一日	
	土地及樓宇 (未經審核) 千港元	其他資產 (未經審核) 千港元	土地及樓宇 (經審核) 千港元	其他資產 (經審核) 千港元
一年內	7,336	589	7,658	589
第二年至第五年(包括首尾兩年)	10,624	1,804	15,574	2,098
五年後	11,640	-	12,032	-
	<b>29,600</b>	<b>2,393</b>	<b>35,264</b>	<b>2,687</b>

## 18. 財務狀況表日後事項

於二零零九年七月二十三日，本公司董事會宣佈，在若干條件的規限下，將會提出一項收購建議，按每股股份0.38港元之收購價，購回最多達100,000,000股本公司股份（「收購建議」）。有關收購建議的詳情，載於二零零九年九月十八日發出的收購建議文件內。於二零零九年十月，本公司購回合共2,410,707股股份（「購回股份」），有關總代價約為920,000港元。於緊隨收購建議完成及本公司註銷購回股份後，本公司之已發行股本減少至606,753,119股股份。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團之主要業務仍繼續為印刷與製造包裝紙盒，包括附帶之小冊子、說明書及目錄，製作兒童趣味圖書、商業印刷、製造、貿易及銷售籤條、標籤及恤衫襯底紙板、財經印刷、提供翻譯服務及資產管理等業務。

於回顧期間，本集團錄得截至二零零九年九月三十日止六個月之營業額約278,300,000港元，較截至二零零八年九月三十日止之去年同期約327,600,000港元減少約15.0%。本集團之毛利率由二零零八年同期的24.3%改善至回顧期間的28.8%。本集團之權益持有人應佔溢利由去年同期約1,500,000港元增加至約9,600,000港元，增幅為554.9%。有關增加的主要原因是由於本集團的金融資產於本期間內所產生的公平價值收益與下述三個業務分部所產生之分部業績有所減少的淨影響。

印刷與製造包裝紙盒，包括附帶之小冊子、說明書及目錄，連同製作兒童趣味圖書仍為本集團之主要業務。於回顧期間，本集團於此項主要業務類別錄得之總收益約為228,400,000港元，較去年同期之274,300,000港元減少約16.7%。於截至二零零九年九月三十日止六個月內，來自該業務分類之分類業績由去年同期之3,400,000港元減少至約1,000,000港元。此乃由於發生金融海嘯，導致營業額減少之不利影響所致。

於回顧期間內，本集團於製造籤條、標籤、恤衫襯底紙板及膠袋業務之收益穩定維持於大約15,000,000港元，而去年同期則約為14,500,000港元。於截至二零零九年九月三十日止六個月內，來自該業務分類之分類業績由去年同期之溢利2,500,000港元減少至虧損約100,000港元。分類業績倒退而營業額增加之主要原因為於本期間內，本集團該分類採用了進取的策略，接受利潤率較低的訂單。

本集團之商業印刷業務因受到競爭激烈而導致營業額減少，以及租金開支上升之不利影響。截至二零零九年九月三十日止六個月之收益及分類業績分別約為34,800,000港元及4,400,000港元，而去年同期則分別為38,800,000港元及9,400,000港元。

## 管理層討論及分析(續)

### 業務回顧(續)

由於金融市場復甦，於本期間內，本集團金融資產之表現錄得公平價值收益約7,200,000港元，而於去年同期，本集團則錄得公平價值虧損約12,000,000港元。

### 財務回顧

#### 流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之流動現金及其香港主要往來銀行所提供之銀行融資撥付營運所需。於回顧期內，本集團財政穩健。本集團於二零零九年九月三十日之現金與銀行結餘及短期銀行存款合共約達174,100,000港元。按照短期及長期附息銀行借款約46,200,000港元(二零零九年三月三十一日：21,800,000港元)及股東資金445,500,000港元(二零零九年三月三十一日：437,000,000港元)計算，本集團於二零零九年九月三十日之資產負債比率為10.4%(二零零九年三月三十一日：5.0%)。

董事會相信，本集團手持之現金、流動資產價值、未來收入及主要股東可提供之信貸將足以應付本集團之營運資金需要。

#### 匯率風險

本集團大部分交易均以港元、人民幣及美元進行。截至二零零九年九月三十日止六個月，由於在現時之聯繫匯率制度下，港元兌美元之匯率較為穩定，加上本集團以人民幣收取收入及支付費用，因此本集團毋須承擔任何重大匯兌風險。

#### 財務擔保及資產抵押

於二零零九年九月三十日，本公司就銀行授予本集團附屬公司之一般銀行融資提供約187,700,000港元(二零零九年三月三十一日：162,700,000港元)之公司擔保，有關擔保乃以本集團所擁有賬面淨值合共約10,300,000港元(二零零九年三月三十一日：10,300,000港元)之若干物業之法定押記作抵押。

#### 或然負債

於二零零九年九月三十日，本集團並無或然負債。



## 前景

展望未來，董事預期，印刷業之經營環境將會繼續困難重重。儘管最近全球經濟轉趨穩定，然而，本集團仍然須面對美國及歐洲國家經濟復甦緩慢之影響。海外對本集團產品之需求依然未算殷切。為應付預料中的挑戰，並維持競爭力，本集團將會持續實施嚴格成本控制及管理策略，以改善各項業務之邊際利潤，包括減少固定經營成本、在採購交易及持有存貨政策方面採取審慎及有效之管理措施，以及收緊客戶的信貸控制。然而可以預見，中國勞動力及原材料之成本繼續上漲，加上將進行更多投資以符合有關環境保護之規定，將使控制成本措施之效果有限。為維持長遠發展，董事將會繼續探索所有潛在機會，務求使本集團之業務更進一步。

## 中期股息

各董事議決，向於二零一零年一月十五日(星期五)名列本公司股東登記冊之股東宣派截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息每股1港仙(二零零八年：1港仙)。中期股息將於二零一零年一月二十一日(星期四)或之前派發。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一零年一月十三日(星期三)起至二零一零年一月十五日(星期五)止(包括首尾兩天)期間暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合資格收取中期股息，務請最遲於二零一零年一月十二日(星期二)下午四時三十分之前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司之香港股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，方為有效。

## 企業管治

董事認為，本公司於截至二零零九年九月三十日止六個月內，一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「企業管治常規守則」)之適用守則條文，惟偏離下列條文除外：

- 守則條文A.4.1規定，非執行董事須獲委任固定任期，並須接受重選。本公司之獨立非執行董事並無獲委任固定任期。然而，根據本公司之公司細則，於本公司每屆股東週年大會上，三分之一之董事(包括執行及獨立非執行董事)須輪值退任，而每位董事須至少每三年輪值退任一次。因此，本公司認為，本公司已採取足夠措施，以確保本公司之企業管治常規之嚴格程度不遜於企業管治常規守則。

## **購買、贖回或出售本公司之上市證券**

截至二零零九年九月三十日止六個月內，本公司並無贖回其任何上市證券。本公司或其任何附屬公司於該期間內概無購買或出售本公司之任何上市證券。

## **員工聘用及薪酬政策**

於二零零九年九月三十日，本集團之在職員工數目約為1,350名，其中約1,200名員工駐於中國。

薪酬福利一般乃參考市場條款及按個別員工表現制定。一般而言，薪金每年一次按工作表現評估報告及其他有關因素檢討及調整，而花紅(如有)亦按此基準發放。本集團制定之員工福利計劃包括強制性公積金計劃、購股權計劃及醫療保險。

本集團已成立薪酬委員會，並遵照上市規則附錄14所載企業管治常規守則釐定其書面職權範圍。薪酬委員會已審閱及釐定本集團之薪酬政策，包括執行董事酬金之政策、支付予執行董事及本集團高級管理層之酬金水平。

薪酬委員會包括四名成員，分別為盧永文先生、林振綱博士、吳麗文博士(全部均為獨立非執行董事)及雷勝明先生(本公司之執行董事)。委員會由盧永文先生擔任主席。

## **董事進行證券交易之標準守則**

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則，作為本公司有關董事進行證券交易之行為守則。所有董事於本公司作出特定查詢後已確認，於整個回顧期間，彼等已全面遵守標準守則所載之規定準則。

## **審核委員會**

本集團已成立審核委員會，並遵照上市規則釐定其書面職權範圍。審核委員會包括三名成員(均為獨立非執行董事)，分別為吳麗文博士、林振綱博士及盧永文先生。委員會由吳麗文博士擔任主席。

審核委員會已會同管理層審閱本集團採納之會計準則及慣例，並討論有關審核、內部控制與財務申報事宜，包括審閱截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。

## 中期財務報表之審閱

截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表，已獲執業會計師均富會計師行根據香港會計師公會頒佈之香港審閱聘用準則第2410號「企業獨立核數師進行中期財務資料審閱」而進行審閱。

## 刊登業績公佈及中期報告

本中期業績公佈已於本公司及香港聯合交易所有限公司網站刊登。中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並且在上述網站登載。

## 致謝

本人藉此機會，謹代表董事會對全體員工為本集團之竭誠效力，盡忠職守，以及對各位客戶、供應商、業務夥伴及股東之一貫支持致衷心謝意。

承董事會命  
主席  
雷勝明

香港，二零零九年十二月二日

於本公佈發表日期，本公司之執行董事為雷勝明先生、雷勝昌先生及雷勝中先生，而本公司之獨立非執行董事為林振綱博士、盧永文先生及吳麗文博士。